¶. Factum est. 450.

Lectio iiiij.

**T**u ait rex : Numquid manus Joab tecum est in omnibus istis ? Respondebit mulier, et ait : Per salutem animæ tue. domine mi rex, nec ad sinistrum, nec ad dexteram est ex omnibus his, quæ locutus est dominus meus rex; servus enim tuus Joab, ipse præcepit mihi, et ipse posuit in os ancillæ tuæ omnia verba hæc. Ut viderem figuram sermonis hujus, ser-

vus tuus Joab præcepit istud : tu autem, domine mi rex, sapiens es, sicut habet sapientiam Angelus Dei, ut intelligas omnia super terram. Et ait rex ad Joab : Ecce placatus feci verbum tuum : vade ergo, et revoca puerum Absalom.

¶. Ego te tuli. 448.

### FERIA QUARTA.

De libro secundo Regum.

Lectio j. Cap. 15.

**I**CITUR post hæc fecit sibi Absalom currus, et equites, et quinquaginta viros, qui præcederent eum. Et mane consurgens Absalom, stabat juxta intratum portæ, et omnem virum, qui habebat negotium ut veniret ad regis judicium, vocabat Absalom ad se, et dicebat : De qua civitate es tu ? Qui respondens aiebat : Ex una tribu Israel ego sum servus tuus. Respondebatque ei Absalom : Videtur mihi sermones tui boni et justi : sed non est qui te audiat constitutus a rege. ¶. Peccavi super. 448.

Lectio iij.

**A**CEBATQUE Absalom : Quis me constitutus jūdicem super terram, ut ad me véniant omnes, qui habent negotium, et justi jūdicem ? Sed et cum accéderet ad eum homo ut salutaret illum, extendebat manum suam, et apprehendens osculabatur eum. Faciebatque hoc omni Israel venienti ad judicium, ut audiretur a rege, et solicitabat corda virorum Israel.

¶. Exaudiisti, Dómine. 449.

Lectio iiiij.

**P**OST quadraginta autem annos, dixit Absalom ad regem David : Vadam, et reddam vota mea, quæ vovi Dómino in Hebron. Vovens enim vovit servus tuus, cum esset in Gessur Syria, dicens : Si reduxerit me dominus in Jerusalēm, sacrificabo Dómino. Dixitque ei rex David : Vade in pace. Etsurréxit, et abiit in Hebron. Misit autem Absalom exploratores in universas tribus Israel, dicens : Statim ut audie-

**R**itis clangōrem būccinæ dicite :  
Begnāvit Absalom in Hebron.  
R. Audi, Dómine. 449.

## FERIA QUINTA.

De libro secundo Regum.  
Lectio i. Cap. 13. c

**V**enit igitur nōntius ad David , dicens : Toto corde univérsus Israel séquitur Absalom. Et ait David scris suis , qui erant cum eo in Jerúsalem : Súrgite , fugiámus : neque enim erit nobis effúgium a facie Absalom : festinaté égredi , ne forte véniens occuperet nos , et impellat super nos ruínam , et percutiat civitatem in ore gladii. Dixeruntque servi regis ad eum : Omnia quacumque præcéperit dóminus noster rex , libenter exequémur servi tui.

R. Præparáte corda. 447.

Lectio ii.

**E**ncessus est ergo rex , et univerasa domus ejus pédibus suis : et dereliquit rex decem mulieres concubinas ad custodiendam domum. Egressusque rex et omnis Israel pédibus suis , stetit procuī a domo , et universti servi ejus ambulabant juxta eum , et legiones Ceréthi et Phélethi , et omnes Gethæi pugnatores válidi , sexcenti viri , qui secuti eum fúerant de Geth pédites , præcedébant regem.

R. Deus ómnium. 447.

Lectio iii.

**D**ixit autem rex ad Ethái Ge-thaüm : Cur venis nobis cum ? revértere , et habita cum rege , quia peregrinus es , et egressus es de loco tuo. Ileri venisti , et hodie compelléris nobiscum égredi? ego autem vadam quo iturus sum : revértere , et reduc tecum fratres tuos , et Dóminus faciet tecum misericordiam et veritatem , quia ostendisti gratiā et fidem.

R. Dóminus , qui. 447.

## FERIA SEXTA.

De libro secundo Regum.  
Lectio i. Cap. 16. c

**V**ENIT ergo rex David usque Bahúriim : et ecce egredie-

batur inde vir de cognatiōne domus Saul , nōmine Sémei , filius Gera , procedebatque egrēdiens , et maledicébat , mittebātque lápides contra David , et contra univéros servos regis David. Omnis autem pôpulus , et univérsi belatōres a dextro , et a sinistro latere regis incedébant. Ita autem loquebatur Sémei cum malediceret regi : Egrēdere , egrēdere , vir sanguinum , et vir Béliel. Rēdīdit tibi Dóminus univérsum sanguinem domus Saul : quóniam invasisti regnum pro eo.

R. Percussit Saul. 448.

Lectio ii.

**D**ixit autem Abísaï filius Sar-viæ regi : Quare maledicit canis hic mórtuus dómino meo regi ? vadam , et amputabo caput ejus. Et ait rex : Quid mihi , et vobis est , filii Sarviæ ? dimittite eum , ut maledicat : Dóminus enim præcipit ei , ut malediceret David : et quis est qui áudeat discere , quare sic fecerit ?

R. Montes Géliboe 448.

Lectio iii.

**E**rat alt rex Abísaï , et univerphis servi suis : Ecce filius meus , qui egressus est de útero meo , querit animam meam : quanto magis nunc filius Jéminia ? dimittite eum ut maledicat juxta præceptum Dómini : si forte respiciat Dóminus afflictionem meam , et reddat mihi Dóminus bonum pro maledictione hac hodiérrna.

R. Ego te tuli. 448.

## SABBATO.

De libro secundo Regum.

Lectio i. Cap. 18. b

**E**ncessus est pôpulus in campum contra Israel , et factum est prælum in saltu Ephraim. Et cæsus est ibi pôpulus Israel ab exercitu David , factaque est plaga magna in die illa , viginti millium. Fuit autem ibi prælum dispersum super faciem omnis terræ , et multo plures erant quos saltus consuūpsérat de pôpulo , quam hi quos voráverat gladius in die illa.

R. Peccavi super. 448.

## Lectio iij.

**A**ccidit autem ut occurreret Absalom servis David, sedens mulo: cumque ingressus fuisset mulus subter condensam quercum et magnam, adhæsit caput ejus querui; et illo suspenso inter cœlum et terram, mulus, cui insederat, pertransiit. Vidi autem hoc quispiam, et nuntiavit Joab, dicens: Vidi Absalom pendere de queru. Et ait Joab viro, qui nuntiaverat ei: Si vidisti, quare non confondisti eum cum terra, et ego dedissem tibi decem argenti sculos, et unum báleum? Qui dixit ad Joab: Si appénderes in manibus meis mille argenteos, nequāquam mitterem manum meam in filium regis: audiéntibus enim nobis præcepit rex tibi, et Abisai, et Ethai, dicens: Custodite mihi puerum Absalom.

it. Exaudisti, Dómine. 449.

## Lectio iii.

**E**rat it Joab: Non sicut tu vis, sed aggrédiar euni coram te. Tulit ergo tres lâceas in manu sua, et infixit eas in corde Absalom: cumque adhuc palpitarer hærens in queru, cucurrerunt decem júvenes armigeri Joab, et percutientes interfecérunt eum. Cécinuit autem Joab bâscina, et retinuit pôpulum, ne persequeretur fugientem Israel, volens parcere multitūdini. Et tulérunt Absalom, et projecérunt eum in saltu, in fôveam grandem, et comportavérunt super eum acervum lâpidum magnum nimis.

it. Audi, Dómine. 449.

Ad Magnificat, Aña.

Unxérunt Salomónem \* Sadoc Sacérdos, et Nathan prophéta regem in Gihon, et ascendentes læti dixerunt: Vivat rex in ætérnum.

Nisi ponenda sit Aña pro Dñica; Augsti; quia tunc, omissis Añis et Lectionibus de Libris Regum, ponuntur de Libris Salomonis, quod etiam servatur in sequentibus Hebdom.

## DOMINICA VII. POST PENT.

In primo Nocturno.

Incipit liber tertius Regum.

## Lectio i. Cap. 4.

**E**t rex David senuerat, habebatque ætatis plúrimos dies: cumque operiretur vêstibus, non calefiébat. Dixérunt ergo ei servi sui: Quæramus domino nostro regi adolescêntulam virginem, et stet coram rege, et fôveat eum, dormiatque in sinu suo, et calefaciat dôminum nostrum regem. Quæsierunt igitur adolescentulam speciosam in omnibus finib⁹ Israël, et invenérunt Abisag Sunamitidem, et adduxérunt eam ad regem. Erat autem puëlla pulchra nimis, dormiebatque cum rege, et ministrabat ei: rex vero non cognovit eam.

it. Præparate corda. 447.

## Lectio ii.

**A**dorans autem, filius Haggith, elevabatur, dicens: Ego regnabo. Fecitque sibi currus, et équites, et quinquaginta viros, qui cùrrerent ante eum. Nec corripuit eum pater suus aliquando, dicens: Quare hoc fecisti? Erat autem et ipse pulcher valde, secundus natu post Absalom. Et sermo ei cum Joab filio Sarvæ. et cum Abiathar sacerdote, qui adjuvabant partes Adonis. Sadoc vero sacerdos, et Banaïas, filius Josadæ, et Nathan Prophéta, et Sémei, et Rei, et robur exérctus David non erat cum Adonia.

it. Deus omnium. 447.

## Lectio iii.

**D**ixit itaque Nathan ad Bethsabée matrem Salomónis: Num audisti, quod regnáverit Adorans, filius Haggith, et dominus noster David hoc ignórat? Nunc ergo veni, accipe consilium a me, et salva animatum, filisque tui Salomónis. Vade et ingrédere ad regem David, et dic ei: Nonne tu, dómine mi rex, jurasti mihi ancillæ tue, dicens: Salomon, filius tuus, regnabit post me, et ipse sedebit in sólio meo? quare ergo

**r**egnat Adonias ? Et adhuc ibi te loquénté cum rege , ego véniam post te , et complébo sermónes tuos. Ingréssa est itaque Beth-sabée ad regem in cubículum.  
R. Dóminus , qui. 447.

In secundo Nocturno.

Ex Epistola sancti Hieronymi Presbyteri ad Nepotianum.

Lectio iv. *Epist. 2. t. 1.*

**D**ÁVID annos natus septuaginta , bellicósus quondam vir , senectute frigescénte non pótérat calefieri. Quæritur staque puélla de univerási finibus Israél Abisag Sunamítis, quæ cum rege dormíret, et senile corpus calefáceret. Quæ est ista Sunamítis, uxor et virgo : tam fervens , ut frigidum calefáceret ; tam sancta , ut caléntem ad libidinem non provocáret ? Expónat sapiéntissimus Sálomon patris sui delfcias, et pacíficus bellatóris viri narret ampléxus. Pósside sapiéntiam , pósse intellegéntiam. Ne obliviscáris , et ne declinaveris a verbis orbis mei : neque derelinquas illam , et apprehéndet te : ana illam , et servábit te. Principium sapiéntiæ , pósse sapiéntiam : et in omni possessione tua pósse intelligéntiam : circúnda illam , et exaltábit te ; honóra illam , et amplexábitur te, ut det cápti luo corónam gratiárum. Coróna quoque deliciárum próteget te.

R. Percussit Saul. 448.

Lectio v.

**O**MNES pene virtutes cóporis mutántur in séníbus , et crescénte sola sapiéntia , decréscunt cétera : jejúnia , vigiliæ , chameúnia , id est , super paviméntum dormitiones , huc illúcque discúrsus , peregrinorum suscéptio , défensio páuperum , instantia orationum , et perseverantia , visitatio languentium , labor manuum unde præbeantur eleemosynæ. Et ne sermó nem lóngius prótraham , cuncta , quæ per corpus exercéntur , fracto corpore minóra flunt.

R. Montes Gélob. 448.

Lectio vi.

**N**ec hoc dico , quod in juvénitatis , his dumtázat , qui labóre , et ardentissimo stúdio , vita quoque sanctimónia , et oratiōnis ad Dóminum Jesum frequéntia , scíentiam consecuti sunt , frigéat sapiéntia , quæ in plerisque séníbus etatē marcéscit : sed quod adolescéntia multa corporis bella sustineat , et inter incentiva vitiórum , et carnis titillatiōnes , quasi ignis in lignis viridibus suffocétur , ut suum non possit explicare fulgorem. Senectus vero rursus eórum , qui adolescéntiam suam honéstis artibus instruxérunt , et in lege Dómini meditati sunt die ac nocte , etatē fit dóctior , usu trítior , procéssu témporis sapiéntior , et vétérum studiorum dulcissimos fructus metit.